
1  

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI FINANZIAMENTO DELL’UNIONE ANNO 2023 A 
CARICO DEI COMUNI ADERENTI. 

                                                         

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia - 

Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia          Provincia Foggia 
 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
N.2 del 01/03/2023 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno uno, del mese di marzo, alle ore 10.41, presso la sede delle adunanze del 
Comune di Bovino in Piazza Municipio n.12/13 e, in videoconferenza, si è riunita la Giunta dell’Unione in 
sessione ordinaria. La Giunta è presieduta dal Sindaco Vincenzo NUNNO, Presidente dell’Unione, con la 
partecipazione dei sottoelencati assessori: 
 

NUNNO VINCENZO PRESIDENTE PRESENTE 

BOVE PIETRO ASSESSORE ASSENTE 

CAMPESE GIOVANNI ASSESSORE ASSENTE  

CIRCIELLO POMPEO ASSESSORE PRESENTE IN VIDEO 

NATALE ADRIANA ASSESSORE PRESENTE IN VIDEO 

SIMONELLI MARIO GERARDO CARMINE  ASSESSORE PRESENTE IN VIDEO 

 
Ne risultano presenti n.4 e assenti n.2. 
 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione dei Comuni Dott.ssa CLEMENTE Carmela. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

================================================================================= 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
Bovino 24/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. GUIDOTTI Domenico 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
Bovino 24/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. GUIDOTTI Domenico 
 

=================================================================================



2 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
PREMESSO che la Giunta viene svolta anche in modalità di videoconferenza secondo quando disposto dal 
Regolamento sul funzionamento delle sedute della Giunta dell’Unione in videoconferenza approvato con 
deliberazione di Giunta n.9 del 26/04/2022; 

 
VISTA la necessità di provvedere agli stanziamenti relativi a fondi versato dai Comuni di appartenenza 
per garantire il funzionamento dell’Unione; 

 

RICHIAMATO: 
- l’art.41 comma 4 dello Statuto dell’Unione: “L'Unione, entro il 31 ottobre di ciascun esercizio 

finanziario provvede, con deliberazione della Giunta, assunta all'unanimità, a quantificare le 
risorse finanziarie che ogni Comune partecipante dovrà iscrivere nel proprio bilancio di previsione 
a titolo di finanziamento ordinario.”; 

- l’art.41 comma 5 dello Statuto dell’Unione: “I comuni partecipanti all'Unione si obbligano a 
trasferire le risorse necessarie per il funzionamento dell'Ente nei termini e nelle misure stabilite 
con la deliberazione di approvazione del bilancio dell'Unione.”; 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e contabile espresso dal Responsabile dell'area 
Affari Generali – Economico - Finanziario ai sensi degli artt. 49 bis e 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

VISTO lo Statuto dell’Unione;  

Con votazione palese unanime 

DELIBERA 
 

Di richiamare quanto espresso in premessa a far parte integrante del presente atto, e per gli effetti: 
 

- DI QUANTIFICARE in euro 3.000 le risorse finanziarie dovute da ciascun Comune partecipante 
all’Unione a titolo di funzionamento ordinario per l’anno 2023 ai sensi dell’art.41 comma 4 dello Statuto 
dell’Unione; 

 

- DI STABILIRE che i Comuni provvederanno a trasferire all’Unione la quota di partecipazione di cui al 
punto                           precedente entro il 10 giugno 2023; 

- DI TRASMETTERE il presente atto ai Comuni 

aderenti. Successivamente, 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. 
Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 10.51. 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
f.to Dott.ssa CLEMENTE Carmela     f.to NUNNO Vincenzo  
 
 
 
 



3 

 

 

 
Per l’istruttoria: Il Responsabile del Servizio 
____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
N.4 del Registro 

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
online del Comune per quindici giorni consecutivi del 06/03/2023 
          Il Responsabile delle Pubblicazioni 
          f.to Dott. Domenico GUIDOTTI 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità:  
[    ] è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 
[ X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267). 
Addì 06/03/2023                      IL SEGRETARIO   
          f.to Dott.ssa Carmela CLEMENTE 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 


